
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/04/2015 - N.  479  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 44 del Reg. Data  20/04/2015 N. 271  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento lavori di realizzazione ex novo e/o rifacimento 
dell'esistente segnaletica stradale orizzontale in alcune vie del 
centro abitato - Aggiudicazione definitiva in favore della Ditta 2M
SEGNALETICA da Galatone - CIG: X4112242A8.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO CHE:  
 con propria Determinazione n. 95/925 Reg. Gen. del 29/12/2014 si impegnava la somma di

€.2.000,00 sull'intervento 1-03-01 -02  /  524  "  Spese  funzionamento  Ufficio  Polizia
Municipale " del bilancio 2014 per rifacimento segnaletica orizzontale in alcune vie del centro
abitato;

  con propria Determinazione a contrarre n. 24/154 del 05/03/2015  è disposto l'avvio della
gara informale mediante procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso, inferiore a
quello posto a base di gara, ai sensi dell'art. 82 comma 2°, lett. b) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.,
per lavori di realizzazione ex novo e/o rifacimento segnaletica stradale orizzontale in alcune vie
del centro abitato;

 con propria Determinazione n. 227/34 del 01/04/2015 all'oggetto " Lavori di realizzazione ex
novo  e/o rifacimento  dell'esistente  segnaletica  stradale  orizzontale  in  alcune  vie  del  centro
abitato - Approvazione verbali di gara - Aggiudicazione provvisoria", si approvavano i verbali di
gara n.1 del 23.03.2015  e n. 2 del 31.03.2015  e si aggiudicava in via provvisoria i lavori della
segnaletica  orizzontale  la  Ditta  2M Segnaletica  sicurezza  stradale  srl  -  Via  Caputi,58  73044
Galatone ( Le )  avendo offerto un ribasso pari al 40,803% sugli importi riportati nell'elenco
prezzi allegato alla richiesta di offerta;

 con la  medesima determinazione  si  è  disposto di  rinviare  a successivo atto l'aggiudicazione
definitiva, previa verifica positiva del possesso dei requisiti di cui all'art. 38 del D.Lgs 163/2006
e s.m.i. e della documentazione autocertificata in sede di gara;

PRESO ATTO che    sono stati  verificati  positivamente   tutti i  requisiti  previsti dalla
normativa vigente e dalla documentazione di gara ;

RITENUTO di dover procedere all'aggiudicazione definitiva dell'affidamento dei lavori di
realizzazione  ex novo e/o rifacimento dell'esistente  segnaletica  orizzontale  in  alcune vie  del  centro
abitato  ,  in  favore  della  Ditta  2M SEGNALETICA  sicurezza  stradale  srl  -  Via  Caputi,58  73044
Galatone ( Le;) 

          VISTI:

 l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e ss-mm-ii- 
 l’  artt.   49 e  147 bis  del  D.Lgs  18/08/2000 n.  267 e  s.m.i.  e  di  quanto previsto  dal  vigente

regolamento dei controlli interni, che nella fase preventiva di formazione del presente atto si è
eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità  amministrativa  e  che,  con  la  firma  apposta  in  calce
all’originale  del  presente  atto,  se  no  attesta,  anche,  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza
dell’azione amministrativa e contabile;

 il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

 il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i., recante “ Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

 il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e, servizi e lavori”  approvato con Deliberazione
del C.C. n. 18 del 17/04/2008;

 il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore- Variazione “ a firma del Sindaco
Pro-Tempore,  datato  07.07.2014,  Prot.  Gen.  8122,  a  cui  spetta  tra  l’altro  l’attività  di  gestione  del
personale e  per i servizi demandati;

Pag. 2 di 4



 che il Responsabile del Procedimento è il Comandante la P.M. Carlo CICALA , Responsabile del III
Settore, così come previsto dall’art. 3, c.1, del “  Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

 che sussiste  la  competenza all’emissione del  presente atto in  capo al  Dirigente o Responsabile  del
competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c.9, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le narrate premesse, che qui debbono intendersi integralmente riportate e trascritte.

1. DI AFFIDARE  in via definitiva alla Ditta  2M SEGNALETICA sicurezza stradale srl Via

Caputi,58 - 73044 Galatone ( Le)  i lavori di realizzazione ex novo e/o rifacimento dell'esistente
segnaletica stradale orizzontale in alcune vie del centro abitato, per aver offerto un ribasso pari
al 40,803% sugli importi riportati nell'elenco prezzi allegato alla richiesta di offerta , ai sensi
dell'art. 82 comma 2° lett. b) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

2. DI FARE FRONTE alla spese complessiva necessaria di € 2.000,00 IVA inclusa al 22%, già
impegnata con propria determinazione n° 95/925 Reg. Gen.le del 29/12/2014,   sull’intervento
1.03.01.02./524 “Spese funzionamento Ufficio Polizia Municipale" RR.PP. del corrente bilancio 2015
in corso di formazione

3. DI DISPORRE che il pagamento verrà effettuato con separato atto previa acquisizione del
DURC e a seguito di  presentazione di  regolare fattura debitamente controllata  e vistata in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

4. DI DARE ATTO, che l’affidamento della fornitura di che trattasi è contrassegnato dal seguente CIG.
N. X4112242A8.

5.  DI DARE ATTO,altresì, che:
• a pena di nullità  dell’appalto,  ai  sensi dell’art.  3, commi 7 e 8,  della  legge n. 136/2010,  e

successive modificazioni ed integrazioni, l’appaltatore dovrà provvedere ad assumere tutti gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente appalto/affidamento.
• l’appaltatore, ai sensi dell’art. 3, comma 9, della legge n. 136/2010, e successive modificazioni
ed integrazioni,  si  obbliga  ad inserire  nei  contratti  con eventuali  subcontraenti,  a  pena di
nullità  assoluta,  apposita  clausola  con  la  quale  ciascuno  di  essi  assume  gli  obblighi  di
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  trasmettendo  al  Comune  di  Salice  Salentino  prova
dell’avvenuto adempimento nei rapporti con i subcontraenti.

• Il presente appalto sarà immediatamente risolto, ai sensi dell'art. 3,comma 9 bis, della Legge n.
136/2010,  e  successive  modificazioni  ed integrazioni,  qualora  si  verificasse  l'esecuzione  di
transazioni finanziarie da parte dell'appaltatore ( o di eventuali subcontraenti) senza avvalersi
delle modalità richieste dalla normativa.

CNA/cna

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  20/04/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  20/04/2015 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 479 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   20/04/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  20/04/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  FRANCESCA MOGAVERO F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 20/04/2015
	N. 271 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

